Дело №2-26-171/2022

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

21 апреля 2022 года  						             г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Заикиной М.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым к Беленко О. В. о взыскании излишне выплаченной суммы меры социальной поддержки,
Р Е Ш И Л:
Иск Департамента труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым к Беленко О. В. о взыскании излишне выплаченной суммы меры социальной поддержки - удовлетворить.
Взыскать с Беленко О. В., *** года рождения, урож. ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым (получатель:  УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат»), л/с *), ИНН *, КПП *,ОКТМО *, банк получателя: ***, излишне выплаченную сумму меры социальной поддержки «Пособие на ребенка» за период с 01.11.2019 по 29.02.2020 в  размере 10783,50 (десять тысяч семьсот восемьдесят три) руб. 50 коп.
Взыскать с Беленко О. В., *** года рождения,  государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 431,34 (четыреста тридцать один) руб. 34 коп.

           Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                        Е.Н.Андрухова